INDICAÇÃO Nº
3933
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine estudos necessários aos órgãos competentes para a pavimentação da Estrada da Bocaina, município de Cachoeira Paulista.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da Estrada da Bocaina, município de Cachoeira Paulista, interligando a zona urbana com os Bairros Usina, Bocaina e São Miguel é necessária para promover a integração e o desenvolvimento da área rural  com a área urbana do referido município.

A Estrada da Bocaina, com aproximadamente 40 km de extensão, encontra-se em péssimo estado de conservação, dificultando a ligação dos citados bairros com a área urbana de Cachoeira Paulista. A dificuldade de acesso vem prejudicando sensivelmente o escoamento da produção agropecuária da região.

Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados, é que apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 766834 131107 1957